

Signers:

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Jens Otto Damgaard	NEMID	2018-03-05 12:52
Jens Jørgen Jessen Bjerrisgaard	NEMID	2018-03-05 10:41
Peter Christian Lindeborgh	NEMID	2018-03-05 12:14
Lone Vindbjerg Larsen	NEMID	2018-03-06 21:58
Jakob Skram-Jensen	NEMID	2018-03-08 07:21
Kim Skovgaard Rasmussen	NEMID	2018-02-26 14:34
Fritz Walther Pedersen	NEMID	2018-02-26 14:32

**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
34AE3594F5C64E279DD5244994EF5EE6

Semler Retail Holbæk A/S

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 6. marts 2018

Jakob Skram-Jensen
dirigent

CVR-nr. 21 74 20 31
Bilbyen1, 4300 Holbæk



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
34AE3594F5C64E279DD5244994EF5EE6

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Retail Holbæk A/S
Bilbyen 1
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 20 00
Hjemmeside: www.vw-holbaek.dk
www.audi-holbaek.dk
www.seat-holbaek.dk
www.skoda-holbaek.dk

CVR-nr.: 21 74 20 31
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Kim Skovgaard Rasmussen
Fritz Pedersen
Peter Lindeborgh

Direktion

Peter Lindeborgh, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 6. marts 2018.



Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive automobilforhandlervirksomhed med køb og salg af nye og brugte biler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

I november 2017 gennemførte regeringen en omfattende tilpasning af registreringsafgiften, ved at reducere den lave afgiftssats fra 105 % til 85 % og samtidig øge skalaknækket fra 106.600 kr. til 185.100 kr. på alle personbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets forventninger til resultat blev indfriet, og der er ikke indtruffet særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 2.448 tkr., hvilket er tilfredsstillende.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		26.892	26.854
Personaleomkostninger	1	-22.024	-21.903
Af- og nedskrivninger	5	-656	-652
Andre driftsomkostninger		-398	-64
Resultat af primær drift		3.814	4.235
Finansielle indtægter	2	40	42
Finansielle omkostninger	3	-709	-608
Resultat før skat		3.145	3.669
Skat af årets resultat	4	-697	-815
Årets resultat		2.448	2.854

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		2.448	4.854
Overført resultat		0	-2.000
		2.448	2.854



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	5	113	88
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.845	6.620
		<u>10.958</u>	<u>6.708</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	20	20
		<u>20</u>	<u>20</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.978</u>	<u>6.728</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		<u>19.274</u>	<u>16.381</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.309	5.696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		596	1.038
Andre tilgodehavender		3.295	3.015
Periodeafgrænsningsposter		230	142
Udskudt skatteaktiv	8	7	0
		<u>12.437</u>	<u>9.891</u>
Likvide beholdninger		<u>239</u>	<u>241</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>31.950</u>	<u>26.513</u>
AKTIVER I ALT		<u>42.928</u>	<u>33.241</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	2.041	2.041
Overført resultat		959	959
Foreslået udbytte		2.448	4.854
Egenkapital i alt		5.448	7.854
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	8	0	30
Andre hensatte forpligtelser	9	42	52
Hensatte forpligtelser i alt		42	82
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	10	19.114	12.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.328	1.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.596	5.377
Selskabsskat		202	21
Anden gæld		6.830	6.081
Periodeafgrænsningsposter		368	17
		37.438	25.305
Gældsforpligtelser i alt		37.438	25.305
PASSIVER I ALT		42.928	33.241
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	2.041	2.959	2.944	7.944
Udbetalt udbytte	0	0	-2.944	-2.944
Overført jf. resultatdisponering	0	-2.000	4.854	2.854
Egenkapital 1. januar 2017	2.041	959	4.854	7.854
Udbetalt udbytte	0	0	-4.854	-4.854
Overført jf. resultatdisponering	0	0	2.448	2.448
Egenkapital 31. december 2017	2.041	959	2.448	5.448



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1	Personaleomkostninger		
	tkr.	2017	2016
	Gager og lønninger	20.017	19.912
	Pensioner	1.566	1.509
	Andre omkostninger til social sikring	441	482
		<u>22.024</u>	<u>21.903</u>
	Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>48</u>	<u>49</u>
2	Finansielle indtægter		
	Øvrige finansielle indtægter	40	42
		<u>40</u>	<u>42</u>
3	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	294	317
	Øvrige finansielle omkostninger	415	291
		<u>709</u>	<u>608</u>
4	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	732	867
	Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	2	4
	Årets regulering af udskudt skat	-35	-56
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-2	0
	(- = indtægt)	<u>697</u>	<u>815</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	151	11.936	12.087
Tilgang	48	15.551	15.599
Afgang	0	-10.980	-10.980
Kostpris 31. december	<u>199</u>	<u>16.507</u>	<u>16.706</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	63	5.316	5.379
Årets af- og nedskrivninger	23	633	656
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-287	-287
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>86</u>	<u>5.662</u>	<u>5.748</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>113</u>	<u>10.845</u>	<u>10.958</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>8.330</u>	<u>8.330</u>
Afskrives over	<u>7-10 år</u>	<u>2-5 år</u>	

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten til 8.330 tkr., mens gælden vedr. bilerne er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.

6 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	20
Tilgang	0
Kostpris 31. december	<u>20</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20</u>

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.040.816 aktier á nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Udskudt skat

tkr.	2017	2016
Udskudt skat 1. januar	30	86
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	-2	0
Årets regulering af udskudt skat	-35	-56
Udskudt skat 31. december (- = Aktiv)	-7	30

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	52	66
Anvendt i året	-52	-66
Hensat for året	42	52
Andre hensatte forpligtelser 31. december	42	52

10 Gældforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	19.114	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.328	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.596	0	0
Selskabsskat	202	0	0
Anden gæld	6.830	0	0
Periodeafgrænsningsposter	368	0	0
	37.438	0	0

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser overfor FP Finans ApS andrager med løbende år + 3 års uopsigelighed i alt 11.981 tkr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2018, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 65 tkr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant på 200 tkr. til sikkerhed for registreringskredit over for SKAT.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.330 tkr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 8.177 tkr.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

13 Ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Retail A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Retail A/S.

